[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  30 сентября 2021 г.  №  798
      г. Курильск
О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

       В соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 17  Федерального  закона  от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 25.12.2020     № 71 «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», дополнительного соглашения от 25.08.2021 № 1 к соглашению о предоставлении субсидии муниципальным образованиям Сахалинской области на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности на территории муниципальных образований Сахалинской области от 22.01.2021 № 14  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном  образовании «Курильский городской округ»,  утвержденную постановлением администрации муниципального  образования «Курильский городской округ» от 15.06.2017 № 621 (в редакции от 12.04.2018 № 324, от 19.02.2019 № 167, от 11.09.2020 № 765, от 09.04.2021 № 257):

1.1.  Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

1.2.  Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

           2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 30 сентября 2021 г. № 798

«Приложение 1

к муниципальной  программе «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)
	Последствия не реализации мероприятий
	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации
	краткое описание
	значение (по годам реализации)

	Муниципальная программа «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

	1
	Адаптация для доступа инвалидов  здания МБУДО «Детская школа искусств г. Курильска»
	Отдел социальной политики администрации
	2017
	2017
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2017 – 1.
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2, 3

	2
	Установка лестничных перил
и пандуса
	Отдел социальной  политики  администрации
	2018
	2025
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2018 – 1;
2019 – 1;

2020 – 0;
2021 – 1;
2022 – 1;

2023 – 0.

2024 – 0;
2025 – 0.
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2,3

	2.1
	Установка лестничных перил и пандуса в МБОУ
СОШ г. Курильска, ул. Сахалинская, д. 12
	Отдел социальной политики администрации
	2018
	2018
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2018-1
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2,4

	2.2
	Установка лестничных перил и пандуса в МБОУ
СОШ с. Рейдово, ул. Курильское шоссе, д. 4
	Отдел социальной политики администрации
	2019
	2019
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2019-1
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2,5

	2.3
	Установка лестничных перил и пандуса в МБОУ
СОШ с. Буревестник, ул. Горное, д. 1
	Отдел  социальной  политики  администрации
	2020
	2020
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2020-0
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2,6

	2.4
	Обеспечение доступности МБОУ СОШ с. Горячие Ключи
	Отдел  социальной  политики  администрации

	2021
	2021
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2021-1
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2,7

	2.5
	Установка лестничных перил и пандуса в жилом доме в с. Рейдово

	Отдел  социальной  политики  администрации

	2022
	2022
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2022-1
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2,8

	3
	Приобретение звукового и светового оборудования, систем информирования и ориентирования в МБОУ СОШ г. Курильска, ул. Сахалинская, д. 12
	Отдел  социальной  политики  администрации

	2023
	2023
	Объекты социальной инфраструктуры, оборудованные с целью доступности для инвалидов
	2023-1
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 2,4

	4
	Мониторинг социальных объектов на предмет доступности инвалидов и иных маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры, и оснащения необходимым оборудованием
	МКУ «УКС», ОЖКХ, Отдел образования, Отдел социальной политики, ЦРБ
	2017
	2025
	Наличие перечня объектов не доступных для инвалидов
	2017
	Отсутствие информации по объектам социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 1

	5
	При согласовании проектов на строительство новых объектов
и реконструкцию зданий и сооружений учитывать их доступность для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	МКУ «УКС», администрация
	2017
	2025
	Предусмотреть доступность при проектировании строительства и реконструкции объектов
	-
	Не оборудованные объекты социальной инфраструктуры
	Приложение 2, индикатор 1

Сокращенные обозначения:

МКУ «УКС» - муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства Курильского городского округа»,

ОЖКХ – отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»,

МБОУ СОШ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

ЦРБ - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области «Курильская центральная районная больница»,
МБУДО «Детская школа искусств г. Курильска» - муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования «Детская школа искусств г. Курильска»

 »
Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 30 сентября 2021 г. № 798
«Приложение 2

к муниципальной  программе «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

Сведения

об индикаторах (показателях) муниципальной программы

и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

	1.
	Увеличение количества  доступных  приоритетных объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Ед.
	-
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество адаптированных для доступа инвалидов приоритетных общественных зданий и сооружений
	Ед.
	4
	5
	6
	7
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 5 до 18 лет, систематически посещающих Детскую школу искусств г. Курильска
	%
	0
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	4.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 7 до 18 лет, систематически посещающих МБОУ СОШ г. Курильска
	%
	0
	0
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	5.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 7 до 18 лет, систематически посещающих МБОУ СОШ с. Рейдово
	%
	0
	0
	0
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	6.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 7 до 18 лет, систематически посещающих МБОУ СОШ с. Буревестник
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 7 до 18 лет, систематически посещающих МБОУ СОШ с. Горячие ключи
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	8.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 7 до 18 лет, проживающих в жилом доме в с. Рейдово
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

                                                                                                                                                                                                                  »
Приложение 3

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 30 сентября 2021 г. № 798

«Приложение 3

к муниципальной  программе «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации, (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Доступная среда в муниципальном образовании «Курильский городской округ»
	Всего
	902
	1006
	2100000000
	244
	1175,65
	274,4
	429,73
	328,12
	0
	47,80
	47,80
	47,80
	0
	0

	областной бюджет
	902
	1006
	2100000000
	244
	643,80
	172,0
	196,6
	133,3
	0
	47,30
	47,30
	47,30
	0
	0

	бюджет муниципального образования
	902
	1006
	2100000000
	244
	531,85
	102,4
	233,13
	194,82
	0
	0,50
	0,50
	0,50
	0
	0

	Основное мероприятие 1: Адаптация для доступа инвалидов  здания МБУДО «Детская школа искусств г. Курильска» в 2017 году
	всего
	902
	1006
	2100100000
	244
	274,4
	274,4

	областной бюджет
	902
	1006
	21001R0270
	244
	172,0
	172,0

	бюджет муниципального образования
	902
	1006
	21001S30270
	244
	102,4
	102,4

	Основное мероприятие 2: Установка лестничных перил
и пандуса
	всего
	902
	1006
	2100200000
	244
	853,45
	-
	429,73
	328,12
	0
	47,80
	47,80

	областной бюджет
	902
	1006
	21002R0270
	244
	424,5

	196,6
	133,3
	0
	47,30
	47,30

	бюджет муниципального образования
	902
	1006
	21002S30270
	244
	428,95

	233,13
	194,82
	0
	0,50
	0,50

	Установка лестничных перил
и пандуса в МБОУ СОШ г. Курильска, ул. Сахалинская, д. 12
	всего
	902
	1006
	2100200000
	244
	429,73

	429,73

	областной бюджет
	902
	1006
	21002R0270
	244
	196,6

	196,6

	бюджет муниципального образования
	902
	1006
	21002S0270
	244
	233,13

	233,13

	Установка лестничных перил
и пандуса в МБОУ СОШ с. Рейдово, ул. Курильское шоссе, д. 4
	всего
	902
	1006
	2100200000

	244
	328,12

	328,12

	областной бюджет
	902
	1006
	2100263020
	244
	133,3

	133,3

	бюджет муниципального образования
	902
	1006
	21002S3020
	244
	194,82

	194,82

	Установка лестничных перил
и пандуса в МБОУ СОШ            с. Буревестник
	всего
	902
	1006
	2100200000
	244
	0

	0

	областной бюджет
	902
	1006
	2100263020
	244
	0

	0

	бюджет муниципального образования
	902
	1006
	21002S3020
	244
	0

	0

	Обеспечение доступности МБОУ СОШ с. Горячие Ключи
	всего
	902
	1006
	2100200000
	244
	47,80

	47,80

	областной бюджет
	902
	1006
	2100263020

	244
	47,30

	47,30

	бюджет муниципального

образования
	902
	1006
	21002S3020
	244
	0,50

	0,50

	Установка лестничных перил

и пандуса в жилом доме в с. Рейдово
	всего
	902
	1006
	2100200000
	244
	47,80

	47,80

	областной бюджет
	902
	1006
	2100263020

	244
	47,30

	47,30

	бюджет муниципального

образования
	902
	1006
	21002S3020
	244
	0,50

	0,50

	Основное мероприятие 3: Приобретение звукового и светового оборудования, систем информирования и ориентирования в МБОУ СОШ г. Курильска, ул. Сахалинская, д. 12
	всего
	902
	1006
	2100363020
	244
	47,80

	47,80

	областной бюджет
	902
	1006
	2100363020
	244
	47,30

	47,30

	бюджет муниципального образования
	902
	1006
	21003S3020
	244
	0,50

	0,50

                                                                                                                                                                                                                            »